




27 (  gastroplus 6

racími stropy. Podle požadavku je možno 
jednotky vybavit jak dohřevem, tak i chla-
zením.

Celoplošné větrací 
a osvětlovací stropy 

Pro všechny velikosti a typy kuchyní 
je možné navrhnout a dodat celoplošné 
větrací a osvětlovací stropy, které splňují 
veškeré hygienické požadavky z hlediska 
účinnosti odsávání, rovnoměrnosti osvět-
lení a snadné údržby.

V dnešní době je naprostou samozřej-
mostí uzavřený systém větracího stro-
pu. Tento systém je schopen uchránit již 
narušenou stropní konstrukci působením 
tepla a nadměrné vlhkosti, způsobené 
původním nevyhovujícím systémem VZT. 
Další nespornou výhodou je ochrana jak 
osvětlení, tak i vedení ostatních inženýr-
ských sítí mezi větracím stropem a stropní 
konstrukcí. Konstrukce uchycení podhledů 
na vzduchovody je řešena tak, aby bylo 
možno kdykoliv daný modul demontovat 
a vyměnit trubice v zářivce.

Shrnutí hlavních předností 
větracích stropů:
• uzavřený systém odsávání vylučuje 
znečištění povrchů stavebních konstrukcí 

v nepřístupném prostoru podhledu 
a následný výskyt plísní
• pořizovací náklady systému s větracím 
stropem jsou velmi podobné systému 
s digestořemi
• vysoce atraktivní design v interiéru 
kuchyní, možný výběr obloukového nebo 
rovného podhledu a vzhledu odsávacích 
vzduchovodů
• univerzální řešení i pro velmi nízké 
prostory při rekonstrukcích bez potřeby 
rozvodů vzduchotechnických potrubí nad 
větracím stropem 
• flexibilita dispozičního řešení
• dokonalá ochrana vestavěných 
osvětlovacích těles před znečištěním 
tukovými aerosoly
• rovnoměrné celoplošné osvětlení 
difuzně rozptýleným světlem
• zcela hladký povrch transparentních 
podhledů s úpravou „no drop“ se v praxi 
minimálně znečišťuje a vůči nerezovým 
povrchům velmi snadno čistí
• veškeré povrchy se čistí bez nutnosti 
demontáže a použití zvedacích zařízení 
• schválení Státním zdravotním ústavem.

Mo d e r n í s y s t é m y v ě t r á n í k u c h y n í

ATREA s.r.o., V Aleji 20, 466 01 Jablonec n. N., tel.: 483 368 122, fax: 483 368 112
e-mail: kuchyne@atrea.cz, www.atrea.cz

Celoplošné
větrací stropy

Ucelená řada
digestoří

Mikroprocesorová
regulace

Větrací jednotky
s rekuperací

Obr. 2 – Kompaktní větrací jednotky s vestavěnou rekuperací, dohřevem a chlazením

Obr. 3 – Nemocnice Most – pohled do centrální varny s celoplošným stropem SKV



Šťastný a úspěšný 
nový rok 2008 Vám přeje

OCENĚNÍ PIVO ČR 2007 – 1. MÍSTO

Svijanský máz – světlá jedenáctka

Svijanská kněžna – tmavý speciál

PIVOVAR SVIJANY a.s., Svijany č.p. 25, 463 46 Příšovice

Tel.: +420 485 177 141; tel./fax: +420 482 728 200

Expedice – tel.: +420 482 728 137; tel./fax: +420 485 177 105

     www.pivovarsvijany.cz


	Titulka Gastro_6-2007.pdf



